АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46
от 02.12.2021.                                                                                 с. Чернава

 О Внесении изменений и дополнений

 В постановление от 09.08.2016 г № 64

«О размещении информации о деятельности
органов местного самоуправления
Чернавского муниципального образования

в сети «Интернет» и требования к периодичности
размещения и срокам обновления наборов данных»

В целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений к информации о деятельности главы администрации Чернавского муниципального образования (далее – глава администрации), Администрации Чернавского муниципального образования (далее – администрация), в соответствии со статьей 13 главы 3 Федерального закона № 8 от 09.02.2009г. «Информация о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, размещаемая в сети «Интернет», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 10.07.2013г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»», с Федеральным законом  от 09.02.2008 №8-ФЗ ,на основании протеста прокуратуры от 23.11.2021 №49-2021 Администрация Чернавского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 09.08.2016 г № 64«О размещении информации о деятельности органов местного самоуправления Чернавского муниципального образования в сети «Интернет» и требования к периодичности размещения и срокам обновления наборов данных» следующие изменения  изменения

1.1  п. п 1 дополнить следующими абзацами 6-8.
-в сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
- тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации, тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований;
- установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых государственным органом, его территориальными органами, органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района  Саратовской области: http://ivanteevka.sarmo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чернавского МО                                                 О.А. Романова